
令和７年２月 

需要家様 各位 

玉川生コンクリート協同組合 

理 事 長  宍 戸 啓 昭  

 

完全週休２日制実施時における休日出荷への対応について 

 

拝啓 

余寒の候、需要家様におかれましては、益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。平素は、当組合

の運営に多大なご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

当組合は、令和７年４月１日から土・日・祝日を休日とした完全週休２日制を実施いたします。 当

組合初の取組みでもあり、導入当初は混乱もあり需要家の皆様には、ご迷惑をお掛けすることがあろ

うかと思います。そのような場合がございましたら何卒ご容赦賜りたくお願い申し上げます。 

制度定着までの間の、休日の出荷に関しましては、以下の通り対応いたしたく、お願い申し上げま

す。当協組の休日を増やす取組みにご理解とご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１． 日曜日・祝日の出荷に関しましては、従来通り引続き対応できません。 

２． 土曜日の出荷に関しまして、原則工場は休業させていただきます。ご理解・ご協力をお願いいた

します。 

３． 当組合といたしましては、移行期間中の措置といたしまして、どうしても土曜日出荷を希望される

場合、社会的責任を果たす必要があると判断したときは、出荷することがございます。 

内容は、次の通りです。休日稼働費・休日出荷割増・費用等詳細につきましては、当組合の販売

店にお問い合わせください。 

４． 申込みは原則として 1 ヵ月前までに所定の様式で、販売店を通じて組合事務局に提出ください。 

出荷の可否を 2 週間前までに回答いたします。 

５． ‐1 休日稼働費（土曜日稼働する場合の 1 工場・1 現場・1 日の費用になります。） 

-2 休日出荷割増（土曜日 8：00～17:00 の出荷数量に対する加算額になります。） 

19：00 以降に工場出荷がずれ込む場合は、別途加算額が発生いたします。（組合にご確認

ください。） 

-3 出荷前キャンセルの場合は、2 営業日前（15:00 以降の連絡）からキャンセル料が発生いたし

ます。また、出荷当日の予定数量の減少も、量に応じてキャンセル料を頂きます。（組合にご

確認ください。） 

     -4 出荷後取消（残コン・戻りコン）について、需要家様からの要請で出荷した生コンクリートに関

して、余剰が発生した場合、現場で処理をお願いいたします。処理場等が休みのため工場で

は、対応できません。 

   -5 それ以外の費用 上記 1～4 の費用以外に組合員工場の取引業者等から費用等を要求され

た場合、需要家様に請求させていただきます。 

６． 上記費用につきましては、当面の処置ですので、金額や内容が予告なく変更になる場合がござい

ますので予めご了承ください。金額等につきまして組合までお問合せ下さい。 

以上 

 


